
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 10 maggio 2002 - Deliberazione n. 1874 - Area 
Generale di Coordinamento Att. Soc. Ass. Soc. Sport Tempo Libero - Spettacolo - Legge 8 novembre 
2000, n. 328 - Approvazione piani di zona degli ambiti territoriali della Regione Campania - 1^ 
annualità (con allegati). 

 
omissis 

VISTA 
la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 
VISTA 
- la delibera di Giunta Regionale n’ 1826 del 4 maggio 2001 “Legge 8/11/2000, n. 328, art. 18 - Linee 

di programmazione regionale per un sistema integrato di interventi e servizi sociali”, con la quale la 
Regione Campania ha inteso dare applicazione a quanto previsto nella Legge 328/00; 

- La delibera di Giunta Regionale n. 1824 del 4 maggio 2001 “Legge 8/11/2000, n. 328 Determinazione 
degli ambiti territoriali per la gestione unitaria del sistema locale dei servizi sociali a rete”; 

- la delibera di Giunta Regionale n’ 6432 del 27 novembre 2001 “Rettifica e/o integrazione D.G.R. n’ 
1824/01 - 1826/01 - 3021/01 - 4588/01 -. Ridefinizione degli ambiti territoriali - Presentazione della 
progettazione di dettaglio a completamento della trasmissione dei Piani di Zona Sociali previsti dall’art. 
19 della L. 328/00 e suo termine di scadenza.”; 

- La delibera di Giunta Regionale n. 6441 del 30/11/2001 “L. 328- Criteri di riparto del fondo 
nazionale delle politiche sociali agli ambiti territoriali e meccanismi di incentivazione alla gestione 
associata dei comuni”; 

CONSIDERATO 
- che, con DGR n. 5249 del 16/10/01, è stato acquisito nel Bilancio Regionale 2001 il Fondo Nazionale 

per le Politiche Sociali per le finalità della L. 328/00, per l’importo complessivo di £. 129.593.514.923.=, 
di cui rappresentano oggetto del finanziamento degli intervenenti e servizi previsti dai piani sociali di zona 
euro 64.897.311,29 pari a £. 125.658.717.310.=; 

- che con D.G.R. 7224 del 27 dicembre 2001 sono state impegnate risorse finanziarie Euro 
64.987.311,29 pari a £. 125.658.717.310.= in favore dei Comuni degli Ambiti Territoriali; 

- che, i 42 ambiti territoriali della Regione Campania hanno presentato 42 piani di zona sociale in 
conformità di quanto previsto dalle linee di programmazione regionale della DGR. 1826/01 rettificata con 
DGR n. 6432/01; 

- che l’Accordo di programma del Piano di Zona Sociale dell’ambito territoriale N13 rappresentato dal 
Comune capofila di Sorrento è stato sottoscritto da tutti i Comuni dell’ambito ad esclusione del Comune di 
Anacapri e che, pertanto, sulla base dei criteri di riparto previsti dall’allegato 3 della DGR n. 6441/01, 
risultano ripartiti i fondi dell’ambito al Comune di Anacapri ed agli altri Comuni dell’ambito come indicato 
nell’allegato contraddistinto dalla lettera “B”, parte integrante del presente atto deliberativo; 

Considerato 
- che la DGR n’ 1111 del 25/3/02 ha istituito una Commissione Tecnica per La Valutazione Dei Piani 

Sociali Di Zona e che la stessa ha espletato il suo mandato; 
PRESO ATTO 
- Del parere della Commissione tecnica di valutazione del PSZ che ha proposto l’ammissione a 

contributo dei 42 piani di zona presentati dagli ambiti territoriali sulla base dei criteri e delle assegnazioni 
già disposte dalla DGR n. 6441/01; 

- Della proposta della Commissione relativa alle modalità di liquidazione indicate nel verbale 
contraddistinto dalla lettera “A”, che si allega quale parte integrante del presente atto deliberativo; 

- Della verifica delle condizioni ritenute necessarie per l’efficace e corretto avvio dei piani di zona, di 
cui agli allegati 1, 2 e 3 della delibera di G.R. n. 6441/01; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

RITENUTO 
- Pertanto, di poter procedere all’approvazione dei 42 Piani di Zona degli ambiti territoriali della 

Regione Campania così come disposto dal Verbale di Valutazione Finale dei Piani di Zona come da allegato 
A, parte integrante del presente atto, nonché di approvare le modalità di liquidazione proposte dalla 
Commissione, come da verbale (ali. B), parte integrante del presente atto; 

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

Per quanto indicato in premessa che si intende qui integralmente riportato di: 
- approvare i 42 piani sociali di zona presentati dagli ambiti territoriali della Regione Campania 

secondo i criteri proposti dalla commissione di valutazione di cui si allegano gli atti (all. A) che 
rappresentano parte integrante del presente atto; 

- Approvare il prospetto riepilogativo contraddistinto dalla lettera “B” relativo alle modalità dì 
liquidazione del fondo nazionale Politiche Sociali destinato alla Regione Campania, per un importo 
complessivo di Euro 64.897.311.29 pari a £. 125.658.717.310.= e per ciascuno dei Comuni beneficiari 
indicati nel prospetto la quota indicata nell’allegato “B” che rappresenta parte integrante del presente 
atto; 

- di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun beneficiario 
indicato nel prospetto contraddistinto dalla lettera “B”; 

- notificare la presente deliberazione ai Comuni Capofila della Regione Campania; 
- inviare il presente provvedimento ai seguenti Settori Regionali per quanto di rispettiva competenza: 

Settore Assistenza Sociale, Enti Locali, Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Settore 
Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale. per la pubblicazione del presente atto 
con allegati ad avvenuta esecutività.  
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


